
 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 

Dirección General de Evaluación Educativa  
y Formación Profesional  
 

 
 

 

Gran Vía 32, 2ª escalera, 4ª planta, 30005 - Murcia 
Tlfno. 968 365334;  
www.icuam.es, icuam@carm.es 

FONDO SOCIAL EUROPEO. El FSE invierte en tu futuro 

1 

D
G

/I
C

U
A

M
  

 
RESOLUCIÓN, DEL DIRECTOR GENERAL DE EVALUACIÓN EDUCATIVA Y 
FORMACIÓN PROFESIONAL, DE CORRECCIÓN DE ERRORES AL ANEXO J 
PUBLICADO POR RESOLUCIÓN DE 15 DE ABRIL DE 2020, MODIFICADA POR 
RESOLUCIONES DE 30 DE ABRIL, 20, 28 DE MAYO Y 13 DE JUNIO, POR LA QUE 
SE APROBÓ LA RELACIÓN DEFINITIVA DE LAS PERSONAS SOLICITANTES 
ADMITIDAS Y EXCLUIDAS PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE 
RECONOCIMIENTO, EVALUACIÓN, ACREDITACIÓN Y REGISTRO (PREAR) DE 
LAS UNIDADES DE COMPETENCIA INCLUIDAS EN DIVERSAS 
CUALIFICACIONES CONVOCADO POR ORDEN DE 26 DE NOVIEMBRE DE 2019 
DE LAS CONSEJERÍAS DE EDUCACIÓN Y CULTURA, Y EMPLEO, 
INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDADES  

 
Mediante Resolución de 15 de abril de 2020 se aprobó la relación definitiva de 

las personas solicitantes admitidas y excluidas a participar en el procedimiento PREAR 
convocado por orden de 26 de noviembre de 2019 de las Consejerías de Educación y 
Cultura y, Empleo, Investigación y Universidades. 
La citada relación figuró en los siguientes Anexos: 
 
-Anexo A: Operaciones de fontanería y calefacción-climatización doméstica.IMA367_1 
-Anexo B: Operaciones básicas en planta química.QUI018_2 
-Anexo C: Socorrismo en espacios acuáticos naturales.AFD340_2 
-Anexo D: Actividades administrativas de recepción y relación con el 
cliente.AGD307_2 
-Anexo E: Servicios para el control de plagas.SEA028_2 
-Anexo F: Farmacia. SAN123_2 
-Anexo G: Atención sociosanitaria a personas dependientes en instituciones 
sociales.SSC320_2 
-Anexo H: Cocina. HOT093_2 
-Anexo i: Montaje y mantenimiento de instalaciones eléctricas de baja 
tensión.ELE257_2 
-Anexo J: Peluquería técnica-artística.IMP249_3 

 
Advertidos errores materiales en las relaciones establecidas en los anexos B, E y J se  
procedió a su corrección de oficio mediante resolución de 30 de abril de 2020. Por 
resolución de 20 de mayo de 2020 se corrigió error material advertido en el anexo II E. 
 
Por resoluciones de 28 de mayo y 13 de junio, se modificó el anexo H de la 
cualificación profesional de Cocina. 
 
Advertido ahora nuevo error material en la relación de personas admitidas y excluidas 
de la cualificación profesional de Peluquería técnico artística, procede su corrección. 

 
 En su virtud, de conformidad con el artículo 19.1.b) del texto vigente de la Ley 
7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración 
Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y la competencia otorgada 
en el Decreto 172/2019, de 6 de septiembre por el que se establecen los Órganos 
Directivos de la Consejería de Educación y Cultura, 
 

RESUELVO 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

02
/0

7/
20

20
 2

1:
40

:2
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
c0

03
29

8-
bc

9b
-e

7a
1-

32
cd

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.icuam.es/
mailto:icuam@carm.es


 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 

Dirección General de Evaluación Educativa  
y Formación Profesional  
 

 
 

 

Gran Vía 32, 2ª escalera, 4ª planta, 30005 - Murcia 
Tlfno. 968 365334;  
www.icuam.es, icuam@carm.es 

FONDO SOCIAL EUROPEO. El FSE invierte en tu futuro 

2 

D
G

/I
C

U
A

M
  

 
PRIMERO: Aprobar la relación definitiva corregida de las personas solicitantes 
admitidas y seleccionadas para participar en el Procedimiento de Reconocimiento, 
Evaluación, Acreditación y Registro (PREAR) de acuerdo con lo establecido en el 
artículo 9.2 de la Orden de 26 de noviembre de 2019, de las Consejerías de Educación 
y Cultura y, Empleo, Investigación y Universidades de la cualificación profesional de 
Cocina  
La citada relación figura en el Anexo I J de la presente Resolución: 
 
SEGUNDO. Aprobar la relación definitiva corregida de las personas solicitantes 
excluidas para participar en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, 
Acreditación y Registro (PREAR) de acuerdo con lo establecido en el artículo 9.1 de la 
Orden de 26 de noviembre de 2019, de las Consejerías de Educación y Cultura y, 
Empleo, Investigación y Universidades de la cualificación profesional de Cocina.  
La citada relación figura en el Anexo II J de la presente Resolución indicándose, para 
cada una de las personas solicitantes excluidas, la causa de su exclusión. 
 
TERCERO. La presente Resolución se expondrá en el tablón de anuncios del  
Registro General de la Consejería de Educación y Cultura sita en Avda. de la Fama, 
s/n, planta baja, y, a efectos informativos, en la web del Instituto de las Cualificaciones 
de la Región de Murcia (ICUAM) www.icuam.es, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 3.2. de la Orden de convocatoria. 

 
 

 
 

A la fecha de la firma electrónica recogida al margen 
 
 

DIRECTOR GENERAL DE EVALUACIÓN EDUCATIVA  
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

Sergio López Barrancos 
 
 
 
 
 
 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

02
/0

7/
20

20
 2

1:
40

:2
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
c0

03
29

8-
bc

9b
-e

7a
1-

32
cd

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.icuam.es/
mailto:icuam@carm.es


 

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 

ANEXO I J 

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES ADMITIDOS POR ORDEN ALFABÉTICO 
CORRECCIÓN DE ERRORES 2 julio 2020 

Convocatoria: 03/12/2019 

Cualificación Profesional: IMP249_3 - PELUQUERÍA TÉCNICO-ARTÍSTICA 

 
Nº 

orden 
 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Unidades de competencia  

1 ***8761** ARAGÓN RUÍZ, LAURA UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 UC0795_3 

2 ***0863** ATIENZA CÁCERES, ELISABET UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

3 ***7061** BALSALOBRE ESPINOSA, ANTONIO UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

4 ***9791** BOHÓRQUEZ MUÑOZ, SYLVIA MIREYA UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

5 ***9181** CARRILERO NIÑIROLA, MIRIAM UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

6 ***1646** CÉSPEDES MORENO , MARÍA BELÉN UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

7 ***8135** CORRAL MELLADO, MARÍA AMPARO UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

8 ***0922** DEL PINO VIERA, VERÓNICA UC0793_3 UC0794_3 UC0795_3  

9 ***4535** FERNÁNDEZ JARA, MARÍA ENCARNACIÓN UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

10 ***4917** FLORES RUÍZ, ANDRÉS UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

11 ***2600** GALLEGO SÁNCHEZ, ENRIQUE UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

12 ***9783** GARCÍA GUIRAO, JOSÉ LUIS UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

13 ***2480** GARCÍA LÓPEZ, MARÍA CARMEN UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

14 ***2591** GARCÍA MARTÍNEZ, ARÁNZAZU UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

15 ***6843** GIL RUBIO, MARÍA DEL CARMEN UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

16 ***3263** GIMÉNEZ LEYVA, MARÍA ISABEL UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

17 ***4079** GÓMEZ GONZÁLEZ, FLORENTINA UC0793_3 UC0794_3 UC0795_3  

18 ***0115** GONZÁLEZ CORRAL, CRISTINA UC0793_3  

19 ***2771** GUIRAO TERUEL, JOSEFA UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

20 ***1733** HERNÁNDEZ BARCELÓ, MARÍA JOSÉ UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

21 ***6934** IBÁÑEZ SERRANO, INMACULADA UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

22 ***0639** IMBERNÓN AGUILAR, MARÍA BELÉN UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

 

 
 
Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

02
/0

7/
20

20
 2

1:
40

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
3a

94
1b

9-
bc

9b
-e

09
b-

19
c3

-0
05

05
69

b6
28

0



 

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 

23 ***0929** IMBERNÓN PASTOR, ANA MARÍA UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

24 ***2622** JIMÉNEZ RUÍZ, JOAQUÍN FRANCISCO UC0793_3 UC0794_3 UC0795_3  

25 ***2028** LAJARÍN GABARRÓN, ÁNGELES UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

26 ***7069** LÓPEZ SÁNCHEZ, JOSÉ MARÍA UC0793_3 UC0794_3 UC0795_3  

27 ***8407** MADRID NAVARRO, MIGUEL ÁNGEL UC0793_3 UC0794_3 UC0795_3  

28 ***2351** MARTÍ LORENTE, DOLORES UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

29 ***9551** MOLINA MARTINEZ, ARTURO     

30 ***8316** MORENO CASANOVA, MÓNICA UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

31 ***0527** MURCIA BERNABEU, NURIA AMPARO UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

32 ***4376** NAVARRO ÁGUILA, JUSTO JAVIER UC0348_2 UC0351_2 UC0794_3 UC0795_3 

33 ***1422** NAVARRO MARTÍNEZ, MARÍA DE LA CRUZ UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

34 ***0870** NAVARRO SÁNCHEZ, CRISTINA UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

35 ***7774** PÉREZ JIMÉNEZ, DIANA UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

36 ***3465** RAMÍREZ FERNÁNDEZ, ANTONIO UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0795_3 

37 ***8538** ROMERO CABALLERO, VANESSA MARÍA UC0793_3 UC0794_3 UC0795_3  

38 ***8616** RUÍZ SÁNCHEZ, SERGIO UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

39 ***1488** SÁNCHEZ CANTERO, HILARIA UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

40 ***0713** SÀNCHEZ RUIZ, JUAN JESÚS UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

41 ***5549** SANTIAGO GÓMEZ, VANESSA MARÍA UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

42 ***7443** SOLANO ROMERO, MARÍA JOSÉ UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

43 ***2097** SOLER GARCÍA, LIDIA UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

44 ***8689** TORRES RUÍZ, ANTONIA UC0348_2 UC0351_2 UC0793_3 UC0794_3 

UC0795_3  

 

 

Unidades de competencia convocadas 

UC0348_2 Realizar cambios de color totales o parciales en el cabello. 

UC0351_2 Cortar el cabello y realizar el arreglo y rasurado de barba y bigote. 

UC0793_3 Asesorar a los clientes sobre su imagen personal, mediante el cuidado y transformación estética del cabello y el pelo 
del rostro 

UC0794_3 Realizar protocolos técnicos y peinados para peluquerías y producciones audiovisuales y escénicas 

UC0795_3 Dirigir y gestionar las actividades desarrolladas en empresas de imagen personal 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

02
/0

7/
20

20
 2

1:
40

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
3a

94
1b

9-
bc

9b
-e

09
b-

19
c3

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 
LÓ

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
02

/0
7/

20
20

 2
1:

40
:3

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
3a

94
1b

9-
bc

9b
-e

09
b-

19
c3

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 

 
 

Nº 
orden 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Motivo(s) de 
exclusión  

1 ***9874** ALARCON ROBLES, MARIA ANGELES 09, 35 

2 ***0397** CARRASCO , ANA MARÍA 02 

3 ***5617** FERNANDEZ CALDERON, EVA MARIA 09 

4 ****7827* MIGLIORE , NATHALIE 02 

5 ***0103** MOMPEAN ZAPATA, ANA BELÉN 02 

6 ***3783** MONTERO GUANANGA , PAOLA 02 

7 ***3252** MORENO EXPOSITO, ARANZAZU 02 

9 ***1253** NIELFA JIMENO, MARIA VANESA 00, 01, 09, 35 

10 ***3267** OLIVER LEGAZ, SALVADOR 00 

11 ***0610** RODRÍGUEZ LILLO, BELEN 09 

12 ***8470** SOTOMAYOR TORNEL, ELENA 02 

 

 
Unidades de competencia convocadas 

UC0348_2 Realizar cambios de color totales o parciales en el cabello. 

UC0351_2 Cortar el cabello y realizar el arreglo y rasurado de barba y bigote. 

UC0793_3 Asesorar a los clientes sobre su imagen personal, mediante el cuidado y transformación estética del cabello y el 

pelo del rostro 

UC0794_3 Realizar protocolos técnicos y peinados para peluquerías y producciones audiovisuales y escénicas 

UC0795_3 Dirigir y gestionar las actividades desarrolladas en empresas de imagen personal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
FONDO SOCIAL EUROPEO. El FSE invierte en tu futuro 

ANEXO II J 

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES EXCLUIDOS, POR ORDEN ALFABÉTICO 
CORRECCIÓN DE ERRORES 2 julio 2020 

Convocatoria: 03/12/2019 

Cualificación Profesional: IMP249_3 - PELUQUERÍA TÉCNICO-ARTÍSTICA 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

02
/0

7/
20

20
 2

1:
40

:3
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
9a

11
ea

a-
bc

9b
-e

df
6-

00
4c

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 
 

Causas de Exclusión 

00 No cumplimenta o no consta que haya cumplimentado la solicitud a través del formulario Web. 

01 Presenta solicitud de inscripción en modelo distinto al específico determinado en la orden de convocatoria. 

02 No consta presentada en el registro la solicitud no firmada electrónicamente. 

03 Solicitud presentada fuera de plazo. 

06 Solicitud de inscripción SIN FIRMAR. 

07 No cumple el requisito de nacionalidad española, ciudadanía comunitaria o residencia en España en vigor. 

08 No cumple requisito de edad mínima. 

09 No justifica, mediante la documentación acreditativa correspondiente, el requisito mínimo de experiencia profesional 
(certificación de TGSS, ISM o mutualidad, contrato de trabajo, certificación de empresa, declaración jurada de trabajador 

autónomo…) o formación no formal (documento acreditativo donde consten contenidos, horas totales de formación, 
entidad que expide el documento y fecha) relacionada con las unidades de competencia solicitadas. 

11 No presenta DNI, NIE o tarjeta de residencia en vigor y no dio su consentimiento a consultar dichos documentos (art. 28 
Ley 39/2015). 

12 No presenta curriculum vitae. 

26 Las pruebas presentadas no justifican adecuadamente el historial profesional y/o formativo o, justificándolo, no cumple el 
requisito de mayor de 25 años. 

28 La documentación presentada no está relacionada con las unidades de competencia objeto de la convocatoria. 

31 No presenta documentación redactada en lengua castellana, ni con la correspondiente traducción oficial. 

34 La persona candidata tiene un título de FP o un certificado de profesionalidad con las unidades de competencia objeto de 

esta convocatoria. 

35 No presenta declaración responsable firmada o presenta declaración responsable SIN FIRMAR. 

36 No presenta documentación redactada en lengua castellana, ni con la correspondiente traducción oficial. 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

FONDO SOCIAL EUROPEO. El FSE invierte en tu futuro 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

02
/0

7/
20

20
 2

1:
40

:3
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
9a

11
ea

a-
bc

9b
-e

df
6-

00
4c

-0
05

05
69

b3
4e

7


